
1/2

kuryr 18. června 2023

Kyjevští válečníci si díly pro drony musí kupovat sami
infokuryr.cz/n/2023/06/18/kyjevsti-valecnici-si-dily-pro-drony-musi-kupovat-sami

Kvůli nedostatku financí od ukrajinské armády si vojáci za své peníze
kupují drony a náhradní díly do frontové techniky. Zranění v nemocnici
o tom řekli deníku The Guardian.

Třiatřicetiletý voják s volacím znakem Viking byl vážně zraněn, když
se snažil získat díly pro vozidlo, které jeho jednotka používala k
evakuaci z bojiště.

Jeho kamarád v neštěstí s volacím znakem Shved z 1. ukrajinské
mechanizované brigády, která bojuje na Záporožském směru, si
poradil s modernizovanými českými tanky T-64 sovětského
typu. Součástí práce operátora dronu, říká Shved, je být „očima“
obrněných vozidel, když jsou v útoku.

Nejpřekvapivější ale vzhledem k důležitosti, kterou ukrajinská
armáda dronům přikládá, je, že finanční zátěž musí nést sami
ukrajinští vojáci, protože armáda si nákup dronů nemůže dovolit,
poznamenává The Guardian.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/18/kyjevsti-valecnici-si-dily-pro-drony-musi-kupovat-sami/


2/2

„Za nákup dronů platíme až 70 procent svého platu,“ – Stěžoval
si zejména Švéd a upřesnil, že mají na mysli útočné drony.

Třetí byl opět zraněn s volacím znakem Spielberg , který
poznamenal, že drony jsou na frontě používány jako bombardéry,
nikoli kamikadze, protože „nejsou peníze na jejich neustálou
výměnu“.

 
 


